文学研究科 大学院生 学会・調査参加国内旅費申請書

（西暦）　　　年　　月　　日
大学院文学研究科長 様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属　　　　　　　　　　  専攻
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学年　　博士（前期・後期）課程　　年
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先（電話）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ）
　次のとおり旅費を申請します。

旅行期間　開始日時　　（西暦）　　　年　　月　　日
　　　　　終了日時　　（西暦）　　　年　　月　　日                泊　　日

①学会報告ならびに学会参加の場合
報告日時　　　　月　　　日（　　：　　）～    　月　　　日（　　：　　）
　　参加日時　　　　月　　　日（　　：　　）～    　月　　　日（　　：　　）
学会名
　　学会会場　名称
　　※１）申請者の研究テーマ、２）研究テーマと当該学会の関係、３）当該学会に参加する必要性・意義、４）報告タイトルとその内容、５）発表形態（単独／複数、口頭発表／ポスター発表／シンポジウム等、日本語／外国語の別など）、６）参加期間の妥当性、７）期待される成果について説明すること。（600字以上）

（字数明記）

②学会参加のみの場合
　　参加日時　　　　月　　　日（　　：　　）～    　月　　　日（　　：　　）
　　学会名
　　学会会場　名称
　　※１）申請者の研究テーマ、２）研究テーマと当該学会の関係、３）当該学会に参加する必要性・意義、４）参加期間の妥当性、５）期待される成果について説明すること。（600字以上）

（字数明記）

③調査の場合
　　調査日時　　　　　月　　　日（　　：　　）～    　月　　　日（　　：　　）
調査先　名称
    ※１）申請者の研究テーマ、２）研究テーマと調査の関係、３）調査内容とその意義、４）調査期間の妥当性、５）期待される成果について説明すること。（600字以上）

（字数明記）

＊①学会報告ならびに学会参加の場合、②学会参加のみの場合、③調査の場合のうち、該当しない項目については削除してください。
＊日本学術振興会特別研究員(DC1、DC2) は申請資格がありません。
[bookmark: _Hlk190764460]＊次世代研究者挑戦的研究プログラム（リゾーム型研究人材育成プログラム）採用者はその旨を申告する必要があります。該当者は以下の□にチェックをお願いします。

· 申請者は次世代研究者挑戦的研究プログラム（リゾーム型研究人材育成プログラム）採用者に該当します。

指導教員のコメント
※本学会・調査に参加することの意義を、申請者の研究テーマとの関わりにおいて記述してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導教員氏名

備　考

2